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LLLLAAAA CCCCOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONE
� AAAASSOCIAZIONISSOCIAZIONISSOCIAZIONISSOCIAZIONI DIDIDIDI PPPPRODUTTORIRODUTTORIRODUTTORIRODUTTORI (9.1.1)(9.1.1)(9.1.1)(9.1.1)

GGGGRUPPIRUPPIRUPPIRUPPI OOOOPERATIVIPERATIVIPERATIVIPERATIVI (16.1.1)(16.1.1)(16.1.1)(16.1.1)

� FFFFILIEREILIEREILIEREILIERE OOOORGANIZZATERGANIZZATERGANIZZATERGANIZZATE (16.10.1)(16.10.1)(16.10.1)(16.10.1)

LLLLOOOO SSSSVILUPPOVILUPPOVILUPPOVILUPPO DELLEDELLEDELLEDELLE AREEAREEAREEAREE RURALIRURALIRURALIRURALI
� CLLD (19.1 19.2 19.4)CLLD (19.1 19.2 19.4)CLLD (19.1 19.2 19.4)CLLD (19.1 19.2 19.4)
� EEEELABORAZIONELABORAZIONELABORAZIONELABORAZIONE PPPPIANIIANIIANIIANI (7.1.1)(7.1.1)(7.1.1)(7.1.1)
� IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI PPPPERERERER AAAAPPROVPPROVPPROVPPROV EEEENERNERNERNER (7.2.2(7.2.2(7.2.2(7.2.2))))
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IIIINFORMAZIONENFORMAZIONENFORMAZIONENFORMAZIONE EEEE CCCCONSONSONSONS....
� FFFFORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONE IIIINFORMNFORMNFORMNFORM. (1.1.1). (1.1.1). (1.1.1). (1.1.1)

IIIINSEDIAMENTONSEDIAMENTONSEDIAMENTONSEDIAMENTO GIOVANIGIOVANIGIOVANIGIOVANI AAAAGRICOLTORIGRICOLTORIGRICOLTORIGRICOLTORI (6.1.1)(6.1.1)(6.1.1)(6.1.1)

IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NELLENELLENELLENELLE AZIENDEAZIENDEAZIENDEAZIENDE AAAAGRGRGRGR....
� MMMMIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTO PRESTAZIONIPRESTAZIONIPRESTAZIONIPRESTAZIONI (4.1.1)(4.1.1)(4.1.1)(4.1.1)

� DDDDIVERSIFICAZIONEIVERSIFICAZIONEIVERSIFICAZIONEIVERSIFICAZIONE (6.4.1)(6.4.1)(6.4.1)(6.4.1)

� PPPPRODUZIONERODUZIONERODUZIONERODUZIONE ENERGIAENERGIAENERGIAENERGIA (6.4.2)(6.4.2)(6.4.2)(6.4.2)

� EEEEFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZA ENERGETICAENERGETICAENERGETICAENERGETICA (4.1.3)(4.1.3)(4.1.3)(4.1.3)

� UUUUTILIZZOTILIZZOTILIZZOTILIZZO SSSSCARTICARTICARTICARTI EEEE SOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTI (4.1.4)(4.1.4)(4.1.4)(4.1.4)

IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NELLENELLENELLENELLE IIIIMPRESEMPRESEMPRESEMPRESE AAAAGROALIMENTARIGROALIMENTARIGROALIMENTARIGROALIMENTARI
� MMMMIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTO PPPPRESTAZIONIRESTAZIONIRESTAZIONIRESTAZIONI (4.2.1)(4.2.1)(4.2.1)(4.2.1)

� EEEEFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZA ENERGETICAENERGETICAENERGETICAENERGETICA (4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)

� UUUUTILIZZOTILIZZOTILIZZOTILIZZO SSSSCARTICARTICARTICARTI EEEE SOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTI (4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)

LLLLEEEE FFFFORESTEORESTEORESTEORESTE
� PPPPREVENZIONEREVENZIONEREVENZIONEREVENZIONE DDDDANNIANNIANNIANNI (8.3.1)(8.3.1)(8.3.1)(8.3.1)
� IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NNNNUOVEUOVEUOVEUOVE TECNOLOGIETECNOLOGIETECNOLOGIETECNOLOGIE (8.6.1)(8.6.1)(8.6.1)(8.6.1)

GGGGESTIONEESTIONEESTIONEESTIONE DELDELDELDEL RISCHIORISCHIORISCHIORISCHIO
� IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI ININININ AZIONIAZIONIAZIONIAZIONI PREVENTIVEPREVENTIVEPREVENTIVEPREVENTIVE (5.1.1)(5.1.1)(5.1.1)(5.1.1)



CCCCONSULENZAONSULENZAONSULENZAONSULENZA (M(M(M(MISISISIS.2).2).2).2)
� SSSSERVIZIERVIZIERVIZIERVIZI DIDIDIDI CONSCONSCONSCONS. (2.1.1). (2.1.1). (2.1.1). (2.1.1)
� FFFFORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONE CONSULENTICONSULENTICONSULENTICONSULENTI (2.1.3)(2.1.3)(2.1.3)(2.1.3)

LLLLOOOO SSSSVILUPPOVILUPPOVILUPPOVILUPPO DELLEDELLEDELLEDELLE AREEAREEAREEAREE RURALIRURALIRURALIRURALI
� IIIINFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURE PICCOLAPICCOLAPICCOLAPICCOLA SCALASCALASCALASCALA (7.2.1)(7.2.1)(7.2.1)(7.2.1)
� SSSSERVIZIERVIZIERVIZIERVIZI DIDIDIDI BASEBASEBASEBASE (7.4.1)(7.4.1)(7.4.1)(7.4.1)
� IIIINFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURE TURISTICHETURISTICHETURISTICHETURISTICHE (7.5.1)(7.5.1)(7.5.1)(7.5.1)
� SSSSTRUMENTITRUMENTITRUMENTITRUMENTI DIDIDIDI GOVERNANCEGOVERNANCEGOVERNANCEGOVERNANCE ((((STUDISTUDISTUDISTUDI..) (7.6.1)..) (7.6.1)..) (7.6.1)..) (7.6.1)
� RRRRICONVERSIONEICONVERSIONEICONVERSIONEICONVERSIONE STRUTTURESTRUTTURESTRUTTURESTRUTTURE AAAA FINIFINIFINIFINI INSEDIATIVIINSEDIATIVIINSEDIATIVIINSEDIATIVI (7.7.1)(7.7.1)(7.7.1)(7.7.1)
� AAAAVVIOVVIOVVIOVVIO NNNNUOVEUOVEUOVEUOVE ATTIVITÀATTIVITÀATTIVITÀATTIVITÀ NONNONNONNON AGRICOLEAGRICOLEAGRICOLEAGRICOLE (6.2.1)(6.2.1)(6.2.1)(6.2.1)

LLLLAAAA CCCCOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONE
� PPPPROGETTIROGETTIROGETTIROGETTI PILOTAPILOTAPILOTAPILOTA (16.2.1)(16.2.1)(16.2.1)(16.2.1)
� MMMMARKETINGARKETINGARKETINGARKETING (16.3.1)(16.3.1)(16.3.1)(16.3.1)
� FFFFILIEREILIEREILIEREILIERE CORTECORTECORTECORTE (16.4.1)(16.4.1)(16.4.1)(16.4.1)
� AAAAMBIENTEMBIENTEMBIENTEMBIENTE EEEE CLIMACLIMACLIMACLIMA (16.5.1)(16.5.1)(16.5.1)(16.5.1)
� PPPPIANIIANIIANIIANI DIDIDIDI GESTIONEGESTIONEGESTIONEGESTIONE (16.8.1)(16.8.1)(16.8.1)(16.8.1)
� PPPPARTENARTENARTENARTEN. S. S. S. SOCIALEOCIALEOCIALEOCIALE (16.9.1)(16.9.1)(16.9.1)(16.9.1)

LLLLEEEE FFFFORESTEORESTEORESTEORESTE
� IIIIMBOSCHIMENTOMBOSCHIMENTOMBOSCHIMENTOMBOSCHIMENTO (8.1.1)(8.1.1)(8.1.1)(8.1.1)
� IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NONNONNONNON PRODUTTIVIPRODUTTIVIPRODUTTIVIPRODUTTIVI (8.5.1)(8.5.1)(8.5.1)(8.5.1)

LLLLAAAA CCCCONSERVAZIONEONSERVAZIONEONSERVAZIONEONSERVAZIONE GENETICAGENETICAGENETICAGENETICA
� EEEEXXXX SSSSITUITUITUITU (10.2.2)(10.2.2)(10.2.2)(10.2.2)
� IIIINNNN CCCCAMPOAMPOAMPOAMPO (10.2.3)(10.2.3)(10.2.3)(10.2.3)
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LLLLOOOO SSSSVILUPPOVILUPPOVILUPPOVILUPPO DELLEDELLEDELLEDELLE AREEAREEAREEAREE RURALIRURALIRURALIRURALI
� IIIINFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURE PICCOLAPICCOLAPICCOLAPICCOLA SCALASCALASCALASCALA (7.2.1)(7.2.1)(7.2.1)(7.2.1)
� SSSSERVIZIERVIZIERVIZIERVIZI DIDIDIDI BASEBASEBASEBASE (7.4.1)(7.4.1)(7.4.1)(7.4.1)
� IIIINFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURENFRASTRUTTURE TURISTICHETURISTICHETURISTICHETURISTICHE (7.5.1)(7.5.1)(7.5.1)(7.5.1)
� SSSSTRUMENTITRUMENTITRUMENTITRUMENTI DIDIDIDI GOVERNANCEGOVERNANCEGOVERNANCEGOVERNANCE ((((STUDISTUDISTUDISTUDI..) (7.6.1)..) (7.6.1)..) (7.6.1)..) (7.6.1)
� RRRRICONVERSIONEICONVERSIONEICONVERSIONEICONVERSIONE STRUTTURESTRUTTURESTRUTTURESTRUTTURE AAAA FINIFINIFINIFINI INSEDIATIVIINSEDIATIVIINSEDIATIVIINSEDIATIVI (7.7.1)(7.7.1)(7.7.1)(7.7.1)
� AAAAVVIOVVIOVVIOVVIO NNNNUOVEUOVEUOVEUOVE ATTIVITÀATTIVITÀATTIVITÀATTIVITÀ NONNONNONNON AGRICOLEAGRICOLEAGRICOLEAGRICOLE (6.2.1)(6.2.1)(6.2.1)(6.2.1) LLLLAAAA CCCCOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONE

� PPPPROGETTIROGETTIROGETTIROGETTI PILOTAPILOTAPILOTAPILOTA (16.2.1)(16.2.1)(16.2.1)(16.2.1)
� MMMMARKETINGARKETINGARKETINGARKETING (16.3.1)(16.3.1)(16.3.1)(16.3.1)
� FFFFILIEREILIEREILIEREILIERE CORTECORTECORTECORTE (16.4.1)(16.4.1)(16.4.1)(16.4.1)
� AAAAMBIENTEMBIENTEMBIENTEMBIENTE EEEE CLIMACLIMACLIMACLIMA (16.5.1)(16.5.1)(16.5.1)(16.5.1)

� PPPPIANIIANIIANIIANI DIDIDIDI GESTIONEGESTIONEGESTIONEGESTIONE (16.8.1)(16.8.1)(16.8.1)(16.8.1)
� AAAAMBIENTEMBIENTEMBIENTEMBIENTE EEEE CLIMACLIMACLIMACLIMA (16.9.1)(16.9.1)(16.9.1)(16.9.1)

LLLLAAAA CCCCONSERVAZIONEONSERVAZIONEONSERVAZIONEONSERVAZIONE GENETICAGENETICAGENETICAGENETICA
� EEEEXXXX SSSSITUITUITUITU (10.2.2)(10.2.2)(10.2.2)(10.2.2)
� IIIINNNN CCCCAMPOAMPOAMPOAMPO (10.2.3)(10.2.3)(10.2.3)(10.2.3)
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� FFFFORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONE IIIINFORMNFORMNFORMNFORM. (1.1.1). (1.1.1). (1.1.1). (1.1.1)



LLLLAAAA CCCCOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONE
� FFFFILIEREILIEREILIEREILIERE OOOORGANIZZATERGANIZZATERGANIZZATERGANIZZATE (16.10.1)(16.10.1)(16.10.1)(16.10.1)

LLLLOOOO SSSSVILUPPOVILUPPOVILUPPOVILUPPO DELLEDELLEDELLEDELLE AREEAREEAREEAREE RURALIRURALIRURALIRURALI
� CCCCOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONE GAL (19.3.1)GAL (19.3.1)GAL (19.3.1)GAL (19.3.1)

FFFFORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONE

IIIINFORMAZIONENFORMAZIONENFORMAZIONENFORMAZIONE EEEE CCCCONSONSONSONS....
� FFFFORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONEORMAZIONE IIIINFORMNFORMNFORMNFORM. (1.1.1). (1.1.1). (1.1.1). (1.1.1)

IIIINSEDIAMENTONSEDIAMENTONSEDIAMENTONSEDIAMENTO GIOVANIGIOVANIGIOVANIGIOVANI AAAAGRICOLTORIGRICOLTORIGRICOLTORIGRICOLTORI (6.1.1)(6.1.1)(6.1.1)(6.1.1)

IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NELLENELLENELLENELLE AZIENDEAZIENDEAZIENDEAZIENDE AAAAGRGRGRGR....
� EEEEFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZA ENERGETICAENERGETICAENERGETICAENERGETICA (4.1.3)(4.1.3)(4.1.3)(4.1.3)

� UUUUTILIZZOTILIZZOTILIZZOTILIZZO SSSSCARTICARTICARTICARTI EEEE SOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTI (4.1.4)(4.1.4)(4.1.4)(4.1.4)

IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NELLENELLENELLENELLE AZIENDEAZIENDEAZIENDEAZIENDE AAAAGRGRGRGR....
� MMMMIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTO PRESTAZIONIPRESTAZIONIPRESTAZIONIPRESTAZIONI (4.1.1)(4.1.1)(4.1.1)(4.1.1)

� DDDDIVERSIFICAZIONEIVERSIFICAZIONEIVERSIFICAZIONEIVERSIFICAZIONE (6.4.1)(6.4.1)(6.4.1)(6.4.1)

� PPPPRODUZIONERODUZIONERODUZIONERODUZIONE ENERGIAENERGIAENERGIAENERGIA (6.4.2)(6.4.2)(6.4.2)(6.4.2)

Fine 2018Fine 2018Fine 2018Fine 2018 2019201920192019

ZZZZONEONEONEONE SSSSVANTAGGIATEVANTAGGIATEVANTAGGIATEVANTAGGIATE (13.1.1)(13.1.1)(13.1.1)(13.1.1)

LLLLAAAA CCCCOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONEOOPERAZIONE
� GGGGRUPPIRUPPIRUPPIRUPPI OOOOPERATIVIPERATIVIPERATIVIPERATIVI (16.1.1)(16.1.1)(16.1.1)(16.1.1)

IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NELLENELLENELLENELLE IIIIMPRESEMPRESEMPRESEMPRESE AAAAGROALIMENTARIGROALIMENTARIGROALIMENTARIGROALIMENTARI
� EEEEFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZAFFICIENZA ENERGETICAENERGETICAENERGETICAENERGETICA (4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)

� UUUUTILIZZOTILIZZOTILIZZOTILIZZO SSSSCARTICARTICARTICARTI EEEE SOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTISOTTOPRODOTTI (4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)(4.2.3)

IIIINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTINVESTIMENTI NELLENELLENELLENELLE IIIIMPRESEMPRESEMPRESEMPRESE AAAAGROALIMENTARIGROALIMENTARIGROALIMENTARIGROALIMENTARI
� MMMMIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTOIGLIORAMENTO PPPPRESTAZIONIRESTAZIONIRESTAZIONIRESTAZIONI (4.2.1)(4.2.1)(4.2.1)(4.2.1)



TOTALE PAGAMENTI EROGATI: 
139.280.415,46139.280.415,46139.280.415,46139.280.415,46

57% misure a superficie

43% misure strutturali

SUL PSR 07-13: 
73.368.891,18 73.368.891,18 73.368.891,18 73.368.891,18 

Potenzialità di spesa residua dei 
progetti in transizione circa 52 M€

(calcolata rispetto alla tab Cap 19 del PSR)

SUL PSR 14-20: 
65.911.524,28 65.911.524,28 65.911.524,28 65.911.524,28 

Misure 6 Misure 6 Misure 6 Misure 6 ––––10101010----11111111----13131313----14141414----19191919



TOTALE PAGAMENTI EROGATI: 
171.946.925,61171.946.925,61171.946.925,61171.946.925,61

SOGLIA DISIMPEGNO:
166.078.385,90166.078.385,90166.078.385,90166.078.385,90

DELTA DISIMPEGNO
+5.868.539,715.868.539,715.868.539,715.868.539,71


